PAGE

БЕЛОКУРИХИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

«20»  сентября  2018 № 167                                                               г. Белокуриха
	Об информации о состоянии, проблемах и перспективах развития санаторно-курортного комплекса города Белокуриха

Заслушав информацию председателя Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края С.К. Криворученко о состоянии, проблемах и перспективах развития санаторно-курортного комплекса города Белокуриха, в связи с отсутствием статистики по уплате курортного сбора в установленный Правительством Алтайского края срок (до 01.07.2018), учитывая резкое снижение темпов продаж санаторно-курортных услуг в городе Белокуриха в текущем году, руководствуясь Законом Алтайского края от 01.11.2017  г.  № 76-ЗС «О введении платы за пользование курортной инфраструктурой в Алтайском крае», Постановлением Правительства Алтайского края от 05.09.2017 г. № 331 «Об организации проведения в Алтайском крае эксперимента по развитию курортной инфраструктуры», ст. 13 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края, Белокурихинский городской Совет депутатов Алтайского края РЕШИЛ:

1. Принять к сведению информацию председателя Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края С.К. Криворученко о состоянии, проблемах и перспективах развития санаторно-курортного комплекса города Белокуриха.
2. Обратиться к председателю Алтайского краевого Законодательного Собрания с предложением внести изменения в законодательство Алтайского края о курортном сборе, предусматривающие сохранение тарифа курортного сбора в 2019 году на территории Алтайского края в размере 30 рублей в сутки.

3. Направить настоящее решение в Алтайское краевое Законодательное Собрание.

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на заместителя председателя Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края (АА.Отт).
Председатель

Белокурихинского городского

Совета депутатов Алтайского края

С.К. Криворученко